

VÄNSTERPARTIET I TYRESÖ



Vänsterpartiet

2009-02-14

ERSÄTTARYTTTRANDE

BARN- OCH UTBILDNINGSNÄMNDENS SAMMANTRÄDE 2009-02-11

§ 1 Sociodemografisk ersättning till enheterna

Vänsterpartiet i Tyresö hade om vi haft rösträtt yrkat bifall till den sociodemografiska ersättningen till resultatenheterna inom barn- och utbildningsnämnden.

Det är helt korrekt att hitta en annan form av ersättningssystem för resultatenheterna än det tidigare systemet, som gav en generell ersättning till vissa av Tyresös skolor. Efter det att Nyboda och Forellskolan fick en gemensam rektor och administration, så har Forellskolan klart missgynnats av det gamla generella systemet. De har inte fått någon kompensation för att de tagit emot alltfler elever, som behöver extra stöd.

Den ideala modellen för sociodemografisk ersättning hade självklart varit att nämnden skulle ge ersättning utifrån varje elevs behov av stöd. Vänsterpartiet inser dock att en sådan konstruktion skulle vara problematisk av sekretesskäl och processen skulle bli alltför tidsödande

Vi i Vänsterpartiet har undersökt vilka modeller för sociodemografisk ersättning andra kommuner använder sig av. Flertalet av kommunerna går via SCB:s statistik när de gäller denna form av ersättning. Det har också visat sig att "invandrarbakgrund" inte självklart är ett korrekt mått eftersom många invandrarfamiljer klarar av att stötta sina barn i undervisningen lika bra som "svenska" familjer.

Som en följd av detta, accepterar vi den modell som barn- och utbildningsnämnden föreslår. Vi vill dock påpeka att vi känner oss väldigt oroliga över att den största resultatenheten inom nämnden, som innefattar Bergfoten och Njupkärrs skola kommer att förlora på den föreslagna modellen medan Nyboda skola och Forellskolan är vinnarna. Det känns därför helt riktigt att vi kunde föra upp till beslut att den nya modellen ska utvärderas efter 1 år. Vi kommer också att följa om de avsatta medlen för socioekonomisk ersättning är tillräckliga. Nämnden tillför ju inte några extra pengar för att finansiera den nya modellen.

Vi kommer med stor uppmärksamhet att följa utvecklingen inom den resultatenhet, där Njupkärrs skola och Bergfoten skola ingår. Om det visar sig att de får svårt att klara sin ekonomi, på grund av den nya modellen för socioekonomisk ersättning, är vi beredda att i 2010 års budget tillföra denna enhet mer resurser för att klara av att möta behoven hos alla barn.

För Vänsterpartiet i Tyresö

Inger Gemicioglu/ersättare i barn- och utbildningsnämnden

